
 
OSNOVNA ŠKOLA LJUDEVITA GAJA 
Ljudevita Gaja 2 
Zaprešić 
KLASA: 008-01/23-01/1 
URBROJ: 238-29-01-23-01 
Zaprešić, 15.02.2023. 

 
Na temelju članka 37. Uredbe (EU) 2016/679 o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 

osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka (GDPR) od 27.04.2016. – na snazi 
od 25.05.2018. godine (u daljnjem tekstu: Opća uredba o zaštiti podataka) i članka 4. Pravilnika 
o zaštiti, nadzoru nad prikupljanjem, obradi i korištenju osobnih podataka Osnovne škole 
Ljudevita Gaja, Zaprešić ravnatelj škole Tomislav Cerinski, donosi 
 
 

ODLUKU 
o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka 

 
I. 

 
Službenikom za zaštitu osobnih podataka Osnovne škole Ljudevita Gaja, Zaprešić imenuje se 
radnica Matea Lukačević zaposlena na radnom mjestu tajnice škole. 
 

II. 
 
U svojstvu službenika za zaštitu osobnih podataka, radnica Matea Lukačević obavljati će 
dužnosti propisane čl. 39. Opće uredbe o zaštiti podataka, uključujući i sljedeće dužnosti: 
 

- vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi Zakona o 
provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka i ostalih propisa koji uređuju pitanja obrade 
osobnih podataka, 

- nadzire da li se podaci radnika i učenika škole prikupljaju, koriste i dostavljaju trećim 
osobama u skladu sa zakonom, 

- upozorava voditelja zbirke osobnih podataka (poslodavca) na nužnost primjene propisa 
o zaštiti osobnih podataka u slučajevima planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj na 
pitanja privatnosti i zaštitu osobnih podataka, upoznaje osobe zaposlene u obradi 
osobnih podataka s njihovim zakonskim obvezama u svrhu zaštite osobnih podataka, 

- brine o izvršavanju obveza utvrđenih odredbama Opće uredbe o zaštiti podataka, 
- omogućava ostvarivanje prava ispitanika, 
- provodi mjere u slučaju povrede osobnih podataka, 
- surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih podataka u vezi s provedbom nadzora nad 

obradom osobnih podataka i provodi druge aktivnosti u svezi zaštite osobnih podataka. 
 
 
 
 



III. 
 

Povjerenik za zaštitu osobnih podataka dužan je čuvati povjerljivost svih podataka i informacija 
koje sazna u obavljanju svojih dužnosti, a ta obveza traje i nakon prestanka obavljanja dužnosti 
službenika za zaštitu osobnih podataka. 

 
 

IV. 
 
Povjerenik za zaštitu osobnih podataka imenuje se na neodređeno vrijeme do opoziva. 
 

V. 
 
Službene kontakt podatke službenika za zaštitu osobnih podatka Osnovna škola Ljudevita Gaja, 
Zaprešić učinit će javno dostupnim na svojim mrežnim stranicama. 
 

VI. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju službenika za zaštitu 
osobnih podataka, KLASA: 032-01/20-01/2, URBROJ: 238-29-01-20-01, od 02.03.2020. 
godine. 
 

VII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
U Zaprešiću,15. veljače 2023. godine. 
 
          
 
 

RAVNATELJ ŠKOLE: 
 

_________________________ 
Dr. sc. Tomislav Cerinski 

 


